
PRACOVNÍ LIST K 76. LEKCI (Kniha Přísloví) 

Úkol 1: Zařaď knihu Žalmů do správné skupiny knih Bible (zakroužkuj). 

 
KNIHY HISTORICKÉ     KNIHY MOUDROSTI (SPISY)    KNIHY PROROCKÉ    KNIHY ZÁKONA  
 

 

Úkol 2: Vylušti jméno autora, který napsal nejvíce Přísloví.  

 

Úkol 3: Ze druhé kapitoly knihy Přísloví zkus vypsat důvody, proč je dobré být moudrý (pět užitků 

moudrosti). 

 
 
 
 
 
 

 

Úkol 4: Vypiš z knihy Přísloví následující biblické verše:  

Přísloví 1,7-8: 
 
 
 
 
Přísloví 3,5-6: 
  
 
 
 
Přísloví 6,6: 
 
 
 
 
Přísloví 28,26: 
 
 
 
 
 
 

 

 

L A M O Š U O N     ______________________  



Úkol 5: Napiš vlastními slovy, proč je dobré být moudrý. Inspirovat se můžeš také ve verších Přísloví 

9:11; Přísloví 2:20-22; Přísloví 3:13-18 a Přísloví 12:21. 

 
 
 
 
 
 

 

Úkol 6: V knize Přísloví najdi jedno nebo dvě přísloví a zkus je nakreslit. Napiš k nim verš, kde toto 

přísloví je napsáno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v knize Přísloví a v 1. Královské 4,32. 

Otázka Odpověď 

1. Kolik kapitol má kniha Přísloví? 
 

 

2. Kteří dva autoři napsali přísloví (v závěru knihy)? 
 

 

3. Kolik přísloví složil Šalamoun? 
 

 

4. Kolik písní složil Šalamoun? 
 

 

5. Ve které kapitole knihy Přísloví se píše o statečné ženě? 
 

 

6. Který ze Žalmů popisuje utrpení Pána Ježíše na kříži? 
(název Bože můj, proč jsi mne opustil) 

 

 

 


